
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1519 Stb. 508-509

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C A O  B E S L U I T  van 17 december 1963, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 16 maart 

1922 (Stb. 1939, 442) tot uitvoering van enkele 

bepalingen van de Tabakswet (Stb. 1921, 712).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
9 december 1963, nr. D 3/10518, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 8 van de Tabakswet (Stb. 1921, 712) 1);

De Raad van State gehoord (advies van 11 december 1963, 
nr. 27);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 13 december 1963, nr. D 3 /10698, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Koninklijk besluit van 16 maart 1922 (Stb. 1939, 
442) 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

L De eerste volzin van het vierde lid wordt gelezen:

De in letter a bedoelde zegels, in de lintvorm, vertonen vier 
vakken met rechte hoeken, welke zijn opgevuld met vierkantjes.

II. De eerste volzin van het vijfde lid wordt gelezen:

De in letter b bedoelde zegels vertonen twee vakken met 
rechte hoeken, welke zijn opgevuld met vierkantjes; het rechter- 
vak is bestemd voor de vermelding van de kleinhandelsprijs; 
PP de rugzijde wordt de naam van de fabrikant of van de 
importeur vermeld.

III. Het elfde lid wordt gelezen:

H. De zegels worden gedrukt als volgt:

de in letter a bedoelde zegels, in de lintvorm, voor zover 
ZlJ zullen dienen voor sigaren belast met accijns van 121 ten 
honderd, een ondergrond in bruingrijs, een zegelbeeld in havan- 
rtabruin en een indruk, vermeldende soort van het tabaks
fabrikaat, hoeveelheid en kleinhandelsprijs eveneens in havan- 
nabruin; die, uitgevoerd als sluitzegel, een ondergrond in geel 
en een zegelbeeld met soort van het tabaksfabrikaat, hoeveel
heid en kleinhandelsprijs in rood;

de in letter b bedoelde zegels, voor zover zij zullen dienen 
voor sigaren belast met een accijns van 123 ten honderd, een 
ondergrond in bruingrijs en een zegelbeeld met kleinhandels
prijs in havannabruin;

de in letter a bedoelde zegels, in de lintvorm, voor zover 
ZlJ zullen dienen voor sigaren belast met een accijns van 183 
ten honderd, een ondergrond in bruingrijs, een zegelbeeld in 
terracotta en een indruk, vermeldende soort van het tabaks
fabrikaat, hoeveelheid en kleinhandelsprijs eveneens in terra- 
c°tta; die, uitgevoerd als sluitzegel, een ondergrond in geel en 
een zegelbeeld met soort van het tabaksfabrikaat, hoeveelheid 
en kleinhandelsprijs in violet;

, A  Laatstelijk gewijzigd bij de Invoeringswet douanewetgeving (Stb . 

ls62, 324).
Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 augustus 1962 

(Stb. 343).

de in letter b bedoelde zegels, voor zover zij zullen dienen 
voor sigaren belast met een accijns van 183 ten honderd, een 
ondergrond in bruingrijs en een zegelbeeld met kleinhandels
prijs in terracotta;

de in letter c bedoelde zegels, in de lintvorm, een ondergrond 
in bruingrijs, een zegelbeeld in roodbruin en een indruk, ver
meldende soort van het tabaksfabrikaat, hoeveelheid en klein
handelsprijs eveneens in roodbruin; die, uitgevoerd als sluit
zegel, een ondergrond in goudgeel en een zegelbeeld met soort 
van het tabaksfabrikaat, hoeveelheid en kleinhandelsprijs in 
ultramarijn;

de in letter d bedoelde zegels, in de lintvorm, een ondergrond 
in bruingrijs, een zegelbeeld in blauw en een indruk, vermel
dende soort van het tabaksfabrikaat, hoeveelheid en kleinhan
delsprijs eveneens in blauw; die, uitgevoerd als sluitzegel, een 
ondergrond in goudgeel en een zegelbeeld met soort van het 
tabaksfabrikaat, hoeveelheid en kleinhandelsprijs in indisch 
rood;

de in letter e bedoelde zegels, een ondergrond in bruingrijs, 
een zegelbeeld in rood en een indruk, vermeldende soort van 
het tabaksfabrikaat en hoeveelheid eveneens in rood.

B. Artikel 5, derde lid, wordt gelezen:

Alvorens de zegels op de hiervoor aangegeven wijze te ge
bruiken, moet op de daarvoor bestemde plaats de naam van 
de fabrikant of importeur of hetgeen daarvoor ingevolge artikel 
2, achtste lid, in de plaats treedt, worden gedrukt of met 
onuitwisbare inkt worden gestempeld.

Artikel II

De vóór 1 januari 1964 uitgegeven zegels voor de tabaks
accijns behouden hun geldigheid voor zover zij zijn aangebracht 
op verpakkingen van sigaren of om sigaren, welke in het vrije 
verkeer voorhanden zijn.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1964.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 december 1963.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de negentiende december 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

509 W E T  van 13 december 1963 tot wijziging van 

de grens tussen de gemeente Nieuwer-Amstel en 

de gemeente Uithoorn, alsmede verandering van 

de naam van eerstgenoemde gemeente.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is, de grens tussen de gemeente Nieuwer-Amstel en de ge-



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

Stb. 509 1520 1963

meente Uithoorn te wijzigen en de naam van eerstgenoemde 
gemeente te veranderen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. In deze wet wordt onder „datum van grens
wijziging” verstaan 1 maart 1964.

Artikel 2. Met ingang van de datum van inwerkingtreding 
van deze wet wordt de naam van de gemeente Nieuwer-Amstel 
gewijzigd in: Amstelveen.

Artikel 3. Met ingang van de datum van grenswijziging 
wordt een gedeelte van de gemeente Amstelveen aan de ge
meente Uithoorn en een gedeelte van de gemeente Uithoorn 
aan de gemeente Amstelveen toegevoegd, in dier voege, dat de 
grens tussen de beide gemeenten komt te lopen als volgt: uit
gaande van het punt der bestaande gemeentegrens, dat samen
valt met het zuidwestelijke hoekpunt van het perceel, kadastraal 
bekend gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O, nummer 1217 
wordt de gemeentegrens gevormd door de kadastrale grenzen 
tussen de percelen, kadastraal bekend gemeente Nieuwer- 
Amstel, sectie O, nummers 1217 en 2646 enerzijds en gemeente 
Nieuwer-Amstel, sectie O, nummer 1590 anderzijds, daarna 
door de kadastrale grenzen tussen de percelen, kadastraal be
kend gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O, nummers 1203, 
1399 en 1548 enerzijds en gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O, 
nummer 2646 anderzijds, tot aan het zuidwestelijke hoekpunt 
van het perceel, kadastraal bekend gemeente Nieuwer-Amstel, 
sectie O, nummer 2645. Vanaf laatstgenoemd punt wordt de 
gemeentegrens gevormd door een rechte lijn. ongeveer samen
vallend met de zuidelijke waterlijn van de Hoofdtocht, welke 
gelegen is langs de Hoofdweg. Deze rechte lijn wordt gevormd 
door de kadastrale grenzen tussen de percelen, kadastraal be
kend gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O, nummers 2645, 
2647, 2649, 2652 en gemeente Uithoorn, sectie B. nummer 
4678 enerzijds en de percelen, kadastraal bekend gemeente 
Nieuwer-Amstel, sectie O, nummers 2646, 2648. 2650, 2651, 
2653 en gemeente Uithoorn, sectie B, nummer 4679 anderzijds, 
tot aan het snijpunt met de westelijke kadastrale grens van het 
perceel, kadastraal bekend gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O. 
nummer 1598. Vanaf voornoemd snijpunt volgt de gemeente
grens de westelijke kadastrale grens van het perceel, kadastraal 
bekend gemeente Nieuwer-Amstel, sectie O. nummer 1598 in 
zuidelijke richting tot aan de bestaande gemeentegrens.

Artikel 4. 1. De op de dag, voorafgaande aan de datum 
van grenswijziging, in of voor een overgaand gebied geldende 
gemeentelijke voorschriften behouden gedurende twee jaren 
na die datum in of vo^r dat gebied hun rechtskracht, voor 
zover deze voorschriften door het bevoegde gezag der gemeente 
Amstelveen onderscheidenliik Uithoorn niet eerder in of voor 
het overgegane gebied vervallen worden verklaard.

2. De op de dag, voorafgaande aan de datum van grens
wijziging. in de gemeente Amstelveen, onderscheidenlijk Uit
hoorn, van kracht zijnde gemeentelijke voorschriften gelden 
gedurende twee iaren niet in of voor het aan die gemeente 
toegevoegde gebied, voor zover deze voorschriften door het 
bevoegde gezag dier gemeente niet eerder in of voor dat gebied 
geldend worden verklaard.

3. Tnd:en het bevoegde gezag in de gemeente Amstelveen, 
onderscheidenliik Uithoorn, krachtens het tweede lid een voor
schrift dier gemeente in of voor het overgegane gebied geldend 
heeft verklaard, brengt het gemeentebestuur dit op de ter 
plaatse gebruikeli'ke wijze ter openbare kennis. Op gelüke 
wüze brengt het gemeentebestuur van Amstelveen, onderschei
denliik Uithoorn, tiidig vóór afloop van de in het tweede lid 
genoemde termijn ter openbare kennis, welke overige in dat 
lid bedoelde voorschriften in of voor het naar die gemeente 
overovergeggeganeane  gebiedgebied  zullen zullen gegeldelden.n.

4. In afwijking in zoverre van het bepaalde in het eerste lid 
worden de op de dag, voorafgaande aan de datum van grens
wijziging, onherroepelijk goedgekeurde regelingen, als bedoeld 
in parasraaf 7 der Woningwet1) met betrekking tot een over
gaand gebied voor de toepassing dier wet geacht te zijn vast- 
ge.tcld door het bevoegde gezag van de gemeente, waaraan 
het betreffende gebied is toegevoegd.

5. Voor zover met de wettelijke procedure voor de tot
standkoming van de in het vorige lid bedoelde regelingen 
op de dag, voorafgaande aan de datum van grenswijziging, een 
aanvang is gemaakt, en deze regelingen nog niet onherroepelijk 
zijn goedgekeurd, kan de procedure worden voortgezet, als 
ware deze aangevangen door het bevoegde gezag van de ge
meente, waaraan het gebied wordt toegevoegd.

Artikel 5. 1. De organen en de ambtenaren der gemeen
ten Am telveen en Uithoorn oefenen met ingang van de datum 
van grenswijziging hun bevoegdheid mede uit in het aan hun 
gemeente toegevoegde gebied.

2. Het vorige lid is niet van toepassing ten aanzien van 
gemeentelijke voorschriften, welke krachtens het tweede lid 
van artikel 4 niet gelden in of voor het toegevoegde gebied. 
In dit gebied oefenen de in het vorige lid bedoelde organen 
en ambtenaren de bevoegdheden uit, welke bij de in het eerste 
lid van artikel 4 bedoelde voorschriften zijn toegekend aan 
overeenkomstige organen en ambtenaren van de gemeente, 
waartoe het overgegane gebied vóór de datum van grens
wijziging behoorde.

3. De bevoegdheid tot het heffen en invorderen van be
staande gemeentelijke belastingen in een gebied, dat naar de 
andere gemeente overgaat, over een belastingjaar, dat vóór 
de datum van grenswijziging is aangevangen, blijft voorbe
houden aan de organen en ambtenaren der gemeente, waarvan 
dit gebied tevoren deel uitmaakte. Tussen de gemeenten heeft 
terzake geen verrekening plaats.

Artikel 6 . 1. Op de datum van grenswijziging gaan alle 
rechten, lasten, verplichtingen en bezittingen van de gemeenten 
Amstelveen en Uithoorn, betrekking hebbende op of gelegen 
in het onderscheidenlijk van één dezer gemeenten afgescheiden 
gebied, over op onderscheidenlijk de gemeenten Uithoorn en 
Amstelveen, zonder dat daarvoor een nadere akte wordt 
gevorderd.

2. Ten aanzien van de in het eerste lid begrepen onroerende 
zaken zal verandering in de tenaamstelling in de kadastrale 
legger plaats hebben. Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 
doen de daartoe nodige opgave aan de desbetreffende hypo
theekbewaarder.

3. Ind'en in verband met het bepaalde in het eerste lid 
een verrekening tussen de gemeenten Amstelveen en Uithoorn 
dient plaats te vinden, bepalen Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland, de besturen dier gemeenten gehoord, het 
bedrag en de wijze van betaling daarvan.

4. Op een verzoek om verrekening, als bedoeld in het vorige 
lid, beslissen Gedeputeerde Staten niet afwijzend, dan na de 
besturen van de gemeenten Amstelveen en Uithoorn te hebben 
gehoord.

5. Tegen een besluit van Gedeputeerde Staten, als bedoeld 
in het derde en het vierde lid. kan het bestuur van elk der 
gemeenten Amstelveen en Uithoorn binnen dertig dagen, te 
rekenen van de dag van verzending van het besluit, bij Ons 
voorziening vragen.

Artikel 7. 1. De uitkeringen door het rijk uit hoofde van 
de grondbelasting en de personele belasting over de vóór de 
datum van grenswijziging aangevangen boekingstijdvakken en 
de uitkeringen uit het gemeentefonds over de vóór die datun1

' )  Stb. 1901, 158, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 juli 
Stb. 287.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

1963 1521 Stb. 509-510

aangevangen dienstjaren, alsmede alle andere door het rijk, 
de provincie of gemeenten nog over die boekingstijdvakken en 
dienstjaren verschuldigde uitkeringen, toekomende aan de ge
meenten Amstelveen en Uithoorn, worden aan deze gemeenten 
gedaan, ook voor zover zij betrekking hebben op het van 
haar afgescheiden gebied.

2. De uitkeringen, die op de datum van grenswijziging over 
de in het eerste lid bedoelde boekingstijdvakken en dienstjaren 
door de gemeenten Amstelveen en Uithoorn nog op grond van 
enige wettelijke bepaling aan het rijk, de provincie, gemeenten 
of waterschappen zijn verschuldigd, worden door deze gemeen
ten gedaan, ook voor zover zij betrekking hebben op het van 
haar afgescheiden gebied.

3. Ten aanzien van de in dit artikel bedoelde uitkeringen 
vindt geen verrekening tussen de gemeenten plaats.

Artikel 8. 1. Alle kadastrale en andere stukken, uitsluitend 
betrekking hebbende op gebied, dat krachtens deze wet deel 
gaat uitmaken van een andere gemeente, worden van de datum 
van grenswijziging af bewaard door die andere gemeente.

2. De besturen van de gemeenten Amstelveen en Uithoorn 
hebben van de datum van grenswijziging af het recht te allen 
tijde kosteloos inzage te nemen van elkanders archieven en op 
kosten hunner gemeente afschriften of uittreksels van de zich 
in die archieven bevindende stukken te vorderen, een en ander 
voor zover die archieven mede betrekking hebben op een over
gaand gebied.

Artikel 9. 1. Het deel van het tot het bevolkingsregister 
van een gemeente behorende persoons- en woningregister, het
welk betrekking heeft op de personen en woningen, die op de 
datum van grenswijziging in een andere gemeente gevestigd 
°f gelegen zijn, wordt door burgemeester en wethouders van 
eerstbedoelde gemeente op die datum gezonden aan burge
meester en wethouders van die andere gemeente.

2. Het in het vorige lid bedoelde deel van het woning- 
registcr wordt binnen drie weken door burgemeester en 
Wethouders van laatstbedoelde gemeente, nadat daarvan af
schrift is gehouden, teruggezonden aan burgemeester en 
wethouders van eerstbedoelde gemeente, waar het, gescheiden 
van het woningregister, wordt bewaard.

Artikel 10. 1. Met betrekking tot zaken, de dienstplicht 
betreffende, met inbegrip van de mobilisatieuitkeringen, vinden 
de voorschriften, door of namens Onze Minister van Defensie 
gegeven terzake van verhuizing, overeenkomstige toepassing 
ten aanzien van de overgang van personen van de gemeente 
Amstelveen naar de gemeente Uithoorn krachtens deze wet.

2. Met betrekking tot zaken, de noodwachtplicht betref
fende, vinden de voorschriften, door Onze Minister van Binnen
landse Zaken gegeven terzake van verhuizing, overeenkomstige 
toepassing ten aanzien van de overgang van personen van de 
gemeente Amstelveen naar de gemeente Uithoorn krachtens 
deze wet.

Artikel 11. Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bren
gen de daarvoor in aanmerking komende wegen, gelegen in 
een overgaand gebied, op de wegenlegger van de gemeente, 
°aar welke dat gebied overgaat, met toepassing van:

a■ artikel 39 van de Wegenwet1), voor zover uitsluitend van 
overbrenging zonder wijziging in de omschrijving sprake is;

de artikelen 39, 40 en 41 van genoemde wet, in het geval 
tevens wordt afgeweken van de omschrijving in de geldende 
""tteeggeennlleeggggeerr..

Artikel 12. Voor de toepassing van artikel 21 der gemeente
w et2) ten aanzien van het lidmaatschap van de raad der ge
meente Uithoorn worden met ingang van de datum van grens
wijziging onder ingezetenen verstaan zij, die gedurende de 
laatste twaalf maanden hun werkelijke woonplaats hebben ge
had in het gebied, dat met ingang van genoemde datum het 
grondgebied van de gemeente Uithoorn vormt.

Artikel 13. In artikel 8 van de wet van 10 augustus 1951, 
Stb. 347 3), houdende nieuwe vaststelling van het rechtsgebied 
en de zetels der rechtbanken en kantongerechten, wordt met 
ingang van de datum van inwerkingtreding van deze wet onder 
„Kantongerecht Amsterdam” vóór het woord „Amsterdam” 
geplaatst: Amstelveen,. Onder genoemd hoofd vervallen met 
ingang van die datum het woord „Nieuwer-Amstel” en de 
daarachter geplaatste komma.

Artikel 14. Met ingang van de datum van inwerkingtreding 
van deze wet wordt in tabel B, bedoeld in artikel E 1 der 
Kieswet4 * * * 8), onder het hoofd „Noordholland” onder VIII in 
plaats van „Nieuwer-Amstel” gelezen: Amstelveen.

Artikel 15. Geschillen omtrent de toepassing van deze wet 
waarvan de beslissing niet aan anderen is opgedragen, worden 
door Ons beslist.

Artikel 16. Deze wet treedt in werking met ingang van 
1 januari 1964.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 13 december 1963.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de negentiende december 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7419; Hand. II 63/64, bladz. 231;
Bijl. Hand. I 63/64, 7419; Hand. I 63/64, bladz. 169— 172.

1) Stb. 1930, 342, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 2 december 1953,
Stb. 566.

-) Stb. 1851, 85, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 april 1960,
Stb. 176.

“) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 november 1963, Stb. 493.
')  Stb. 1951, 290, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 januari 1962, 

Stb. 17.

510 w E T  van 13 december 1963, houdende verlen

ging van de geldigheidsduur van de Wet van

8 december 1961, Stb. 425.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de geldigheidsduur van de Wet van 8 december 1961, Stb. 
425, te verlengen;


